PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2857/2025

Assunto: Recapeamento asfáltico e operação tapa-buracos na Avenida Santa Cruz dos Lázaros, nº

466 – no Bairro Santa Cruz dos Lázaros.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao recapeamento asfáltico e operação tapa-

buracos na Avenida Santa Cruz dos Lázaros, nº 466 – no Bairro Santa Cruz dos Lázaros.

A via encontra-se bastante danificada, com buracos e irregularidades que

comprometem o tráfego de veículos, colocam em risco a segurança de motoristas,

ciclistas e pedestres, além de contribuir para danos em veículos. A situação se agrava em

períodos chuvosos, quando os buracos ficam encobertos, aumentando o risco de

acidentes.

Dessa forma, solicita-se com urgência a inclusão da referida via no

cronograma de manutenção viária do município, com serviços de tapa-buracos

imediatos e, se possível, posterior recapeamento completo, garantindo maior

durabilidade e segurança.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2857/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M